<sup>1)</sup> peractis 4a. — <sup>2)</sup> nemá A. — <sup>3)</sup> XVIII<sup>0</sup> 2. S udáním tímto srovnává se Necrol. Boh. (Dobner, Mon. hist. Boh. III, str. 9. a Calendarium Pegaviense. Letopisy Hildesheimské a mnich Pegawský vyprawují, že na honbě s koně spadl. — <sup>4)</sup> cessari opraw. w A rukau jinou w cassari. — <sup>5)</sup> Wiclin 2, 2a; Wiczlin 4, 4a; Wicdin 2aa. — <sup>6)</sup> nemá A. — <sup>7)</sup> 21 března. — <sup>8)</sup> nemá 3. — <sup>9)</sup> Boleslaw 2; Boleslav 2a; Boleslai 3. — <sup>10)</sup> d. Chunradus 4a; Cunradus 4. — <sup>11)</sup> cont. i. m. A; contingit 2b. — <sup>12)</sup> nemá A, 3. — <sup>13)</sup> d. Conradi 2b; Cunradi 4, 4a. — <sup>14)</sup> ad scr. p. A. — <sup>15)</sup> XVI 4, 4a. — <sup>16)</sup> S tím srovnává se i zpráva w Necrologium Boh. položená. — <sup>17)</sup> Bracislaus 2; Bracislaus 2a; Brecislaus 3. — <sup>18)</sup> choris 3. — <sup>19)</sup> mod. in t. 2, 4, 4a; in tybiis 2a. — <sup>20)</sup> suscepit 2, 2a.

episcopus<sup>1)</sup> cum clero et magnifica processione suscipiens eum in porta civitatis ante templum sanctae Mariae, dederit<sup>2)</sup> ad solium, et secundum ritum huius terrae ab universis comitibus et satrapis est intronizatus dux iunior Bracizlaus XVIII Kal. Octobris.

51. Eodem anno<sup>3)</sup> facta est eclipsis solis XII Kal. Octobris VI feria post meridiem. Eius in Kal.<sup>4)</sup> Octobris quidam pseudoepiscopus nomine Routpertus<sup>5)</sup>, veniens in hanc terram referebat se in Vasconia provincia Kavellonam<sup>6)</sup> multis annis rexisse ecclesiam; et quoniam recognovit eum frater noster Ozel<sup>7)</sup>, qui et Asinus, et eum olim episcopavisce prohibuit<sup>8)</sup>, quando de Ungaria secum iter ageret<sup>9)</sup> Hierosolimam, dux Bracizlaus et Cosmas electus gratanter eum recipiunt<sup>10)</sup>, et divinum officium sive cursum episcopaliter agere permittunt. Quid multa? Multas ecclesias consecrat, multos mense Martio clericos ordinat, et in coena domini sacrosanctum<sup>11)</sup> crisma exorcizat. Ad quem quidam in pascha venit clericus, nimirum sui erroris conscius, et ne scio quid sibi clam innotuit. Mira res, nec dux nec electus impetrare potuit, ut saltem parvo tempore ibi staret, quin in ipsa ebdomada paschae cum festinatione<sup>12)</sup> tenuisset viam versus Saxoniam. Postea vero cum innotuisset, quod pseudoepiscopus fuisset, mittunt<sup>13)</sup> unum ex Latinis nomine Constantium<sup>14)</sup> in Vasconiam, per quem Kavellonae ecclesiae nomine Desiderius praesul demandat litteris, quod illa ecclesia nunquam<sup>15)</sup> habuisse episcopum nomine Routpertum<sup>16)</sup>. Miserunt etiam ad papam nomine<sup>17)</sup> Clementem, eius consulentes auctoritatem, quid sit opus facto<sup>18)</sup> rerum in discriminе tanto? Quibus ille remandans iussit ecclesias ex integro reconsecrare, baptizatos crismate pseudoepiscopi non rebaptizari<sup>19)</sup>, sed tantum confirmare, similiter ordinatos non reordinari, sed solummodo inter ordinandos stare ad ordinationem<sup>20)</sup>, et